
Smått och gott 
i programmet

Nedan hittar du några exempel – fl er 
nyheter fi nns att läsa under rubriken 
’Nyheter i projektet’ på vår hemsida 
www.tekniq.nu:

Nyhetsbrev från KK-stiftelsens program ’teknIQ – expertkompetens intelligenta produkter’

Konsten att tolka siffror
Vi översköljs av sifferinformation i en aldrig sinande ström, ofta 
med bifogade tolkningar. Med det senaste utspelet från Riksban-
ken verkar dock åsikten om att konjunkturen har vänt vara befäst. 
Inför en eventuell konjunkturuppgång är det livsviktigt för innova-
tiva företag att se över sina resurser.
Inom teknIQ ser vi framtiden an med tillförsikt, speciellt efter en 
tillbakablick på år 2001. I vårt arbete med att stärka företagens 
kompetensresurser talar statistiken ett tydligt språk. Under 2001 
har teknIQ kontaktat 636 företag, haft 81 nya företag på kurser, 
fått 36 nya medlemsföretag och startat kompetensprojekt med 
32 nya företag. I utvärderingar gör 44 företag effektbedömningen 
fyra eller fem av teknIQs insats på en femgradig skala.
teknIQ börjar synas alltmer och producerade under 2001 sju 
nyhetsbrev (premiär i juni), vi presenterades i 17 artiklar, deltog 
på tre mässor och arrangerade 15-20 visionsseminarier.
Det går bra för teknIQ och det ska gå bättre för Sverige. Det 
gäller att tolka siffrorna rätt. Kontakta teknIQ du med!

Sven-Arne Paulsson

Senvåren 2000 kontaktades 
trucktillverkaren Kalmar Indu-
stries i Ljungby av teknIQ 
angående en utbildning inom 

elektronik. Ställföreträdande utvecklingschef Håkan Lars-
son bedömde dock att nivån var lite för enkel för företa-
gets spets och lite för svår för skiktet under...

– På ledningsnivå hade vi en tid diskuterat att ta ett större 
grepp om frågan, berättar Håkan Larsson. Vi bad tek-
nIQs representant att presentera vad de kunde erbjuda. 
Basprogrammet presenterades, diskussionen fördjupa-
des och i oktober kände vi att vi lagt en bra bas.
De beslutade att köra ett utbildningsprojekt i tre olika grup-
per efter företagets kompetensnivåer. Grupp Ett bestod 
av konstruktionsansvariga och konstruktörer som berör-
des av el och elektronik. Grupp Två bestod av beredare, 
inköpare, arbetsledare, lednings- och marknadspersonal 
medan Grupp Tre bestod av personal som arbetade mer 
aktivt med elektronik – exempelvis personal inom service, 
produktionsteknik och prototypframtagning.

– Vi la ut programmet över cirka två månader och vi tycker 
att vi fi ck ett deltagande som överträffade förväntning-
arna. Vår målsättningen var ganska klar: Vi ville höja kom-
petensen på avdelningarna för att få fl er involverade i 
alla beslut inom elektronik, säger Håkan Larsson. Tanken 
är att alla ska få mer förståelse och kunskap i området.
En fullängdsversion av artikeln läggs inom kort ut på vår 
hemsida www.tekniq.nu under ”Aktuellt”/”Artiklar”. ∆

Seminarium på Gotland
I samband med Företagarna på 
Gotlands årsmöte den 20 april 
arrangerar teknIQ region Sydost-
sverige en utställning kring intelli-
genta produkter. Bland talarna på 
mötet återfi nns landshövding Lil-
lemor Arvidsson. Mellan kl 13:00 
och 14:30 håller sedan teknIQs 
representanter Anders Martinsen 
och Lars Eskilsson ett seminarium 
kring elektronik- och datorsystem i 
produkter. Mer kan Lars Eskilsson 
förmedla på tel 0370-27 110. ∆

Intensivsatsning på Skåne av region Sydvästsverige
I region Sydvästsverige har en satsning på Skåne inletts. Istället för att avsätta resurser till nya medar-
betare att bearbeta länet, har regionansvarige Roland Thörner och Stella Erlandsson vid Högskolan i 
Halmstad valt att själva gå upp i tid. Igångkörningstiden minskar och kontinuiteten behålls.

– Hittills har vi fokuserat på kommunerna i nordvästra Skåne, berättar Roland Thörner. I Helsingborg 
har vi kontaktat Näringslivskontoret och Campus Helsingborg, det vill säga Lunds Universitets avdel-
ning i kommunen. Vi har främst satsat på besök och har ett antal inbokade de närmaste veckorna. Den 
trånga sektorn är inte att hitta företag, utan att fi nna till exempel studenter för studentprojekt och få del 
av breda kontaktnät. Hittills har dock responsen överlag varit mycket positiv.
Roland Thörner kan berätta mer om satsningen i Skåne på tel 035-16 76 69. ∆

Noggrant företagsurval
Efter att ha provat massutskick vid 
inbjudan till visionsseminarier, har 
Lars Eskilsson i region Sydostsverige 
valt att ”prickskjuta”. Tillsammans 
med Företagarna, Blekinge Tekniska 
Högskola och aktuell kommun görs 
ett noggrant urval bland företagen.
– Vi begränsar oss till sju-åtta delta-
gare per kommun, säger Lars Eskils-
son. Får vi ett fortsatt samarbete 
med 50% av företagen är det ett 
mycket bra resultat.
Hittills har ett genomförts i Karls-
hamn, där åtta medverkande före-
tag visade ett stort intresse. På tur 
står Olofström och Sölvesborg (ej 
datumsatta). Lars Eskilsson vet mer 
på tel 0370-27 110. ∆

Utbildningsinsats
för truckelektronik
Utbildningsinsats

för truckelektronik

Visionsseminarium med IUC i Finspång
Region Stockholm/Östergötland planerar ett seminarium i Finspång 
eller Norrköping den 22 maj med IUC i Finspång. Bl a deltar teknIQs 
Håkan Sehlin, professor Dag Stranneby och Bengt-Allan Bergvall 
(BAB Elektronik). Kontakta Håkan Sehlin på tel 0706-27 25 17. ∆

Demonstratorer och sem-
inarium i Mellansverige
Ett 20-tal företag deltog på ett pro-
duktutvecklingsseminarium i Köping 
den 19 mars, där teknIQ presen-
terade produktutveckling med elek-
tronik och datorteknik. teknIQ var 
också med på MRTC-dagen – Mälar-
dalen Real Time Research – vid 
Mälardalens Högskola i Västerås 25 
mars med demonstratorer kring real-
tidssystem och -programmering.
Mer vet Anders Martinsen på tel 
021-10 31 07. ∆


